Cornelius: „Bene cognovi, amice, patres conscriptos me exspectare; eos consilia mea magni aestimare scio. Crede mihi: Rei publicae consulere volo; neque enim officia senatoris negligere oportet. At nunc diebus ac noctibus magna cura me premit: timor mortis. Timore me premente nullam spem habeo.“

Lucretius: „Timore te premente tamen necessarium est te tua officia praestare. Quare timori resiste! Hoc timore extincto vires tuae redibunt.“

His verbis dictis Cornelius tacuit; tum respondere coepit: „Tu adulescens es, ego autem senex sum. Quemadmodum ...?“

Statim Lucretius haec ostendit: „Ut scis, meus est mos litteris philosophorum<sup>2</sup> Graecorum studere. Philosophi<sup>2</sup> multas res me docuerunt. Sententiis eorum cognitis tu quoque animum mutare poteris. Nam philosophia<sup>1</sup> animos exercet, vis philosophiae<sup>1</sup> etiam timorem mortis tollere potest. Timore sublato spem novam habebis. At vi philosophiae<sup>1</sup> neglecta timorem, in quem cecidisti, male sustinebis.“

Hac oratione habita Lucretius haec verba Epicuri rettulit<sup>3</sup>: „Mors nihil est. Dum adsumus, mors abest. Et si mors adest, nos non iam adsumus. Itaque mors nec ad viventes nec ad mortuos pertinet.“

His verbis auditis Cornelius diu cogitavit: Estne nihil mors? – Et mox nova spe motus est.

1 philosophia die Philosophie 2 philosophus der Philosoph 3 rettulit er führte an, zitierte

## 23 Die Wahrheit kommt ans Licht

Nachdem Ödipus von dem blinden Seher Teiresias die Prophezeiung erhalten hat, dass es seinen und Thebens Untergang bedeuten würde, wenn er für den Tod seines Vaters Laios nicht die Verantwortung übernimmt, vermutet Ödipus eine Verschwörung. Wütend sucht er das Gespräch mit seiner Frau Iokaste.

**IOCASTA:** O coniunx carissime, numquam saevio rem te vidi. Quis tam saevum te fecit?

**OEDIPUS:** Tiresias, ille vates<sup>1</sup> improbissimus, me Laium interfecisse contendit. Oraculum mihi dedit: „Laios a te interfecto dei nec tibi nec urbi parcent. Fatum crudele nobis omnibus commune est: Illa pestis<sup>2</sup> plurimos cives perdet, nisi tu verum invenies. Nemo mortalium miserior est te.“ Me obsecravit, ut Thebas quam celerrime relinquerem et ita pestem<sup>2</sup> mecum ex urbe educerem.

**IOCASTA:** Cave oracula! Oraculi causā meus filius parvus a bestiis interfectus est. Oraculum quondam dixerat: „Filius patrem necabit.“ Quia oraculum maximae curae nobis fuerat, filium pastori<sup>3</sup> commisimus eumque in montibus deponi iussimus. Laios autem ad Delphos a viris alienis necatus est, quamquam duos socios secum habebat.